

AKUSTIKKEN A/S

Frederiks Allé 140, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 33 98 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2019.

Søren Grønbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	AKUSTIKKEN A/S Frederiks Allé 140 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 32 33 98 16
	Stiftet: 28. juni 2013
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Abildgaard Thomsen Susanne Thomsen Kasper Abildgaard Thomsen
Direktion	Ole Abildgaard Thomsen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	Akustikken Holding 2013 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er grossistvirksomhed med salg af strengeinstrumenter i Danmark, Norge og Sverige samt detailvirksomhed med salg af strengeinstrumenter i Danmark fra egne butikker i Aarhus og København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.519 t.kr. mod 3.495 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -566 t.kr. mod -1.215 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	4.519.085	3.495.391
1 Personaleomkostninger	-3.704.934	-3.694.629
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-968.825	-812.324
Driftsresultat	-154.674	-1.011.562
Andre finansielle indtægter	19.482	12.558
2 Øvrige finansielle omkostninger	-581.033	-554.987
Resultat før skat	-716.225	-1.553.991
Skat af årets resultat	149.790	339.368
Årets resultat	-566.435	-1.214.623
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-566.435	-1.214.623
Disponeret i alt	-566.435	-1.214.623

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	871.678	1.120.685
Goodwill	2.400.000	3.000.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.271.678</u>	<u>4.120.685</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	125.437	131.453
Indretning af lejede lokaler	57.169	120.233
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>182.606</u>	<u>251.686</u>
Deposita	194.339	193.441
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>194.339</u>	<u>193.441</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.648.623</u>	<u>4.565.812</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.647.650	9.005.325
Forudbetalinger for varer	552.224	988.346
Varebeholdninger i alt	<u>10.199.874</u>	<u>9.993.671</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	315.591	659.998
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	56.412	50.162
Andre tilgodehavender	346.466	131.346
Periodeafgrænsningsposter	23.543	16.451
Tilgodehavender i alt	<u>742.012</u>	<u>857.957</u>
Likvide beholdninger	307.872	212.952
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.249.758</u>	<u>11.064.580</u>
Aktiver i alt	<u>14.898.381</u>	<u>15.630.392</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Reserve for udviklingsomkostninger	340.713	577.552
5	Overført resultat	5.496.093	5.584.873
	Egenkapital i alt	<u>6.336.806</u>	<u>6.662.425</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	396.125	477.993
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>396.125</u>	<u>477.993</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.745.532	1.757.132
	Gæld til pengeinstitutter	1.503.361	2.083.916
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.248.893</u>	<u>3.841.048</u>
6	Gældsforpligtelser	1.955.600	1.824.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.419.752	1.314.575
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	323.619	517.016
	Anden gæld	1.217.586	993.335
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.916.557</u>	<u>4.648.926</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.165.450</u>	<u>8.489.974</u>
	Passiver i alt	<u>14.898.381</u>	<u>15.630.392</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.171.308	3.153.794
Pensioner	228.240	220.900
Andre omkostninger til social sikring	84.414	52.892
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>220.972</u>	<u>267.043</u>
	<u>3.704.934</u>	<u>3.694.629</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>581.033</u>	<u>554.987</u>
	<u>581.033</u>	<u>554.987</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018	577.553	541.864
Overført fra Overført resultat	0	35.688
Overført til frie reserver	<u>-236.840</u>	<u>0</u>
	<u>340.713</u>	<u>577.552</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	5.584.873	7.245.869
Årets overførte overskud eller underskud	-566.435	-1.250.311
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	240.815	-410.685
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	<u>236.840</u>	<u>0</u>
	<u>5.496.093</u>	<u>5.584.873</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	583.600	0	2.329.132	2.329.132
Gæld til pengeinstitutter	<u>1.372.000</u>	<u>0</u>	<u>2.875.361</u>	<u>3.335.916</u>
	<u>1.955.600</u>	<u>0</u>	<u>5.204.493</u>	<u>5.665.048</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og andre kreditinstitutter, har selskabet stillet virksomheds-pant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	2.400 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventarr	125 t.kr.
Fremstillede varer og handelsvarer	10.200 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	315 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 45 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 27 måneder og en samlet restleasingydelse og tilbagekøbsforpligtelse på 271 t.kr.

Øvrige forpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en samlet husleforpligtelse på 313 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Akustikken Holding 2013 ApS, CVR-nr. 25016033 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
